
Uchwała Nr 29/III/2024 

Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 20 czerwca 2024 roku

w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
oraz § 35 ust. 1 Statutu Powiatu Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 
3375 i 4670)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1 .

1. Rada Powiatu Skarżyskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku, 
dotyczącego przygotowania dokumentacji na odbudowę remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej na osiedlu Pogorzałe, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpatrzenia według 
właściwości Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący



Uzasadnienie

W dniu 04.06.2024 r. do Rady Powiatu Skarżyskiego wpłynął wniosek dotyczący 
przygotowania dokumentacji na odbudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej na 
osiedlu Pogorzałe. Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego, zgodnie z § 35 ust. 3 
Statutu Powiatu Skarżyskiego, skierował wniosek do Przewodniczącej Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu przeanalizowania przedmiotu wniosku przez komisję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 11 czerwca 2024 roku, 
po zapoznaniu się i przeanalizowaniu wniosku, uznała, iż zgodnie z art. 242 § 1 oraz 
art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego, 
niezbędne jest skierowanie przedmiotowego wniosku do rozpatrzenia przez Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej. W myśl art. 242 § 1 k.p.a. wnioski składa się do 
organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku, natomiast zgodnie z art. 243 
k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) sprawy ochrony przeciwpożarowej należą 
do zadań własnych gminy. Ochotnicze straże pożarne, co wynika z art. 1 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), 
stanowią jednostki ochrony przeciwpożarowej będące stowarzyszeniami. Zgodnie 
z treścią art. 10 ww. ustawy gmina, w ramach realizacji zadania własnego w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, zapewnia ochotniczym strażom pożarnym, stosownie do 
posiadanych sił i środków, wymienione w przepisie kategorie zadań. Przepis ten 
stanowi podstawę finansowania ochotniczych straży pożarnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy gmina zobligowana 
jest zapewnić ochotniczym strażom pożarnym m.in. obiekty, tereny, pojazdy i sprzęt 
specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej, umundurowanie, w tym 
umundurowanie wyjściowe i środki łączności oraz ich utrzymanie. Powyższe oznacza, 
iż kwestia finansowania remiz, które mieszczą się w kategorii obiektów, należy do 
zadań gminy. Mając na uwadze, iż wnioskodawca wnosi o przygotowanie dokumentacji 
projektowej na odbudowę remizy, należy uznać, iż finansowanie tego typu zadań 
należy do zadań własnych gminy i to gmina winna być podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia wniosku. W związku z powyższym zasadne jest przekazanie złożonego 
wniosku, zgodnie z art. 243 k.p.a., do gminy jako podmiotu właściwego ze względu na 
przedmiot wniosku.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje 
Radzie Powiatu Skarżyskiego podjęcie uchwały w przedstawionej treści.


